res hic communiter, & præ cæteris Bar-  
batis numero octauo. Prius tamen  
erit deducenda quarta portio paro-  
ciali ecclesiæ debita, ut probat ele-  
ganter Abbas in. c. certificari,  
columna vltima. de sepul-  
tur. quidquid scriperit  
Baldus consilio vltis  
mo. libro quarto.  
numero se-  
cundo.  
.

FINIS. *Coronatus*

## EX SEQVEN- TI RESOLV- TIONE.

**F**ilio intestato atq; sine liberis defuncto,  
succedunt pater & mater simul.  
An siat æqualis diuīsio bonorum filij intesta-  
ti inter patrem & matrem?  
Pater & mater auis præferuntur in successio-  
ne filij intestati.  
Parentes succedunt liberis in stirpem, non in  
capita.  
Fratres intestato decedentis an admittantur  
simil cum eius parentibus?  
Iure Regio fratres non admittuntur cum pa-  
rentibus ad successionem intestati.  
Fratres qualiter succedat intestato, quin non  
relictis parentibus mortem obierit?  
Filii fratrum an admittantur in stirpem, an  
in capita?  
Patrui qualiter nepotibus intestatis succe-  
dant?  
Pars hæreditatis paternæ, aut fraternæ res  
pudiata ab uno ex successorib⁹, qualiter  
alii ad crescat?  
Proximiōres succedunt decedentibus inte-  
stato post parentes & fratres, vñq; ad deci-  
mum gradum.  
Feudi successio vñq; ad quem gradum defe-  
ratur proximiōrib⁹?  
Illegitimi intestato decedentes, quos succe-  
sores habere possint,

DE

DE SVCCES  
SIQNIBVS AB INTE  
STATO BREVIS QVÆ  
dam resolutio a iure Cæsareo &  
Regio collecta.

**R**O S T tractatum de testa  
mentis non inutile erit ex-  
plicare, quonā modo mor-  
tuis absq; testamento succe-  
datur, cum hæc quæstio non tantum  
sit frequens, verum & ipsis Cæsarum  
& Regum legibus impedita: atq; ideo  
propositis aliquot assertiobus eam  
conabimur pro viribus expedire. Et  
quia in.c. Rainuncins. diximus de suc-  
cessione filiorum, qui legitimi sunt: de  
iure vero successionis illegitimis libe-  
ris competenti in Epitome de sponsali-  
bus, l. 2. par. c. 8. §. 4. hic agemus de iure  
successionis legitimæ quæ parentibus  
& agnatis, cognatisq; defertur.

Prima conclusio. Filio decedenti  
absq; testamēto qui nec matrē, nec fra-  
tres relinquat, succedit pater. l. 2. & in  
authen. defuncto. C. ad Tertulli. quæ  
quidem assertio adeo iure probatur, vt  
nefas sit eam in cōtrouersiam mittere.  
Quod si filius obierit mortem matre,  
& patre superstitibus, oportet rem al-  
tius explicare.

Secunda conclusio. Quannis iure  
digestorum, & Codicis pater in succe-  
sione filij intestati matri præferatur. l. 2  
§. obicitur, ff. ad orfici. §. præferuntur.  
insti. de Senatusconsul. Tertulli. l. 2. C.  
ad Tertul. hodie tamē ad successionem  
filij intestati pariter mater & pater ad-  
mittuntur. tex. in. d. authen. defuncto.  
& in authen. de hæredi. ab intest. veni.  
§. cōsequens. &c. l. 4. tit. 13. part. 6. quod  
vendicat sibi locū, etiam si pater sit ma-  
numissor, id est, emancipator: nam ni-  
hilominus non præfertur matri. dicta  
authen. defuncto, qua in re sciendum

est, olim solēne fuisse patri filium emā-  
cipare cōtracta fiducia, & sic expressim  
seruato sibi iure successionis: demum  
in emancipatione fuit a lege subintelle  
cta hæc fiducia, nec oportebat eam suc-  
cessionem patri seruari, cum a lege pa-  
tri deferretur. d. l. 2. C. ad Tertul. dicto  
§. obicitur. & §. vltimo. insti. de legit.  
agnat. success. Secundo, hæc ipsa pri-  
cipalis conclusio adhuc vera est, etiam  
si filio sint superstites pater & avus. ex  
eadem Nouella Iustiniani. Et notante  
Angel. Salyce. Corne. & Docto. com-  
muniter in dicta. l. 2. quidquid ibi glo-  
dixerit. Tamē si iure veteri avus pater-  
nus admittetur exclusa matre ob eui-  
tandam perplexitatem, ex qua mater  
avum paternum excludebat: mater au-  
tem a patre defuncti, pater vero ab avo  
excludebatur. l. & quidquid. ff. ad Ter-  
tulia. §. vltimo.

Est tamen circa hanc conclusionem  
egregia quæstio, vtrum pater & mater  
ad successionem filij intestati aquali-  
ter admittantur, an patri deferatur bo-  
na illa, quæ filius a patre, vel patris cau-  
sa adquisierat: matri vero ea bona, quæ  
a matre, vel causa matris habuerat. In  
quo video nō admodum inter Docto-  
res conuenire: siquidem Bart. in auth.  
itaq; C. com. de success. in ea est senten-  
tia, vt existimet ascendētem per lineam  
paternā bona intestati adquirere, quæ  
defunctus habuit a patre, vel patris gra-  
tia: ascendētem vero ex linea materna  
illa bona, quæ mortuus filius adquisi-  
uit a matre, vel matris causa, adquicit  
Barto. ad hoc tex. quem dicit sing. esse  
in. l. quod scitis. C. de bonis quæ liber.  
Quo in loco eandem opinionem iterū  
Barto. probat. idem Barto. in. l. post do-  
tem. vlti. col. ff. soluto matri. dicens sun-  
gu. es' e tex. in dicta. l. quod scitis. idem  
consi. 18. cui subscripte l mol. Roma.  
& Ias. in. d. l. post dotem. colū. penul. &  
vlti. Roma. consi. 40. Alex. consi. 150.

T 2 volu.

## EPITOME.

volumi. 2. Abb. in consilio. 75. volumi ne. 1. Bald. Nouel. de dote. part. 12. q. 14. Ioan. Oldendorp. in Epitome suc ces. ab intesta. quam admisit legum duodecim Tabularum interpretatio ni. titulo. 6. 13. conclusio. allegans text. in. §. 1. inst. per quas perso. nob. adqui. Angel. & Paul. in dicta. l. quod scitis. Marcus Perusinus inter consilia Bald. volumi. 4. consi. 113. Guiliel. Benedic. in. c. Rainuncius. verb. & vxorem. iiii. 536. Chassa. in consuetu. Burg. rub. 7. §. 6. nume. 7. & alij plures. quos refert Andre. Tiraq. de retrac. legali. §. 14. nu me. 12. dicens hanc opinionem receptam esse apud Gallos: eandem asserunt com munem esse Alexan. in. d. consi. 150. & Anto. Rub. conf. 79. & probatur Regia. l. 10. titu. 6. lib. 3. Fori.

Verum enim uero haec ipsa frequen tissima Bart. & aliorum sententia mi nime probatur in. d. l. quod scitis. cum in illius legis specie nepos non decesse rit. vt falso Bart. opinatur. cum auo pa terno. & materno: sed relictis. & super stitibus auo paterno. & ipso patre: atq; inquit ille tex. quæ sita ab eo nepte ex eo. quod mater habuit per pactionem partem aliquâ donationis propter nuptias. patri adquiri quoad dominium. auo antem quoad usumfructum. Sic sane illam decisionem interpretantur Cinus. Alberi. Saly. Raphael. & Corne. in. d. l. quod scitis. §. sin autem. Vnde fit. vt minime ex præfata cōstitutio ne Cæsarea Bar. opinio probetur. Pos set tamen defendi plane præmissa opi nio in lucris nuptialibus ex. l. 2. C. de bonis quæ lib. vt parentes sint præptio res ad dotem. & donationem propter nuptias constituendam. Bald. in dicta authentic. defuncto. Cuius opinioni plures accedunt. & expressim Ioan. Lu pi. in. l. 6. Tauri. num. 19. Alioqui Bart. sententia. & si recepta frequentius sit. tamen falsa est censeuda. Imo pater. &

mater filio intestato æquialiter suc ce dunt. tex. in. d. authenti. defuncto. vbi Bald. a Barto. discedit. & Salyce. secur tus Petrum & Cinum in dicta authē. itaq. C. commu. de succe. Corne. in. d. authē. defuncto. & in. d. l. quod scitis. & idem Corne. consili. 165. volumi. 4. & consi. 94. volumi. 1. idem cōsi. 7. vo lu. 3. Bened. a Benedict. inter consi. Corne. cōsi. 6. volu. 3. Nicola. de Vbal. de succes. ab intef. 2. par. col. 3. Cuma. con si. 122. & alij. quos Tiraq. congesit. d. §. 14. nume. 13. Quin & hanc esse com munem opinionem asserit Bal. consil. 31. vol. 2. quæ probatur Regia. l. 4. tit. 13. parti. 6. & l. 6. Tauri. ex quo pater iu re Regio seruandam esse in praxi Bal. opinionem. nisi in his locis. vbi Regia Fori. l. adhuc sit usq; recepta: sicuti. d. l. 6. nominatim statuit.

Porro. quauis Bart. opinio seruan da foret. minime procederet. quando pater ad successionem filij intestati si mul admitteretur cum proprio filio. fra tre defuncti. vt in casu secundo. authē. defuncto. Successio etenim tunc & qua liter competit. nulla constituta bonorum distinctione. cum nulla fiat iniuria patti. qui simul cum proprio filio ad successionem vocatur. Soci. consili. 89. 2. col. vol. 4. & nouissime Aymon Sauilli. consi. 176.

Tertia conclusio. In successione libe rorum. qui intestati decesserint. pater etiam cōstitutus sub aui potestate. pre feretur auo paterno. et mater auo itidem materno. text. in. d. l. quod scitis. a quo id colligunt Raphael & Corne. idem probat tex. in. d. auth. defuncto. atque haec est communis sententia. quam & Regia lex probat. 4. titu. 13. part. 6.